

# Nota van Inlichtingen 1 aanbesteding Busvervoer CSG Reggesteyn 2022/2511RN

## Begin Nota van Inlichtingen:

| Nr.                                   | Pag. | §      | Vraag:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Antwoord:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|---------------------------------------|------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Bestek</b>                         |      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 1.                                    | 7    | 3.1    | Kunt u aangeven waarom u heeft gekozen om het contract in te laten gaan gedurende het schooljaar? Waarom is er niet gekozen voor het nieuwe schooljaar? Dit in verband met een soepele overgang, wanneer er een andere vervoerder wordt gecontracteerd voor de opdrachtgever, maar ook voor de opdrachtnemer, omdat er gedurende het schooljaar al reizen zijn geboekt voor na april. | De huidige overeenkomst is reeds verlopen. CSG Reggesteyn wil daarom zo snel als mogelijk een nieuwe overeenkomst sluiten om ervoor te zorgen dat er rechtmatig ingekocht wordt. Ritten voor dit schooljaar die reeds geboekt zijn bij de huidige vervoerder of waarvan het boeken niet kan wachten tot na de afronding van deze aanbesteding kunnen nog door de huidige vervoerder uitgevoerd worden. In de periode april t/m juli kan het dus voorkomen dat er zowel door de huidige als door de nieuwe vervoerder ritten uitgevoerd worden. |
| 2.                                    | 7    | 3.1    | Bent u bereidt de ingangsdatum aan te passen naar na de zomervakantie? Zo nee, kunt u dan aangeven hoe omgegaan moet worden met de reizen die al aangevraagd zijn en daarmee een soepele overgang van huidige uitvoerder naar een eventueel nieuwe uitvoerder?                                                                                                                        | Niet akkoord. Zie antwoord op vraag 1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 3.                                    | 16   | 7.2    | Er worden documenten gevraagd die na voorlopige gunning aangeleverd dienen te worden binnen 10 kalenderdagen. Hier zitten documenten bij waarvan de aanvraag 8 weken kan duren. Vanaf heden gerekend zou de tijd daarvoor al te kort kunnen zijn. Hoe gaat aanbestedende dienst hiermee om?                                                                                           | Inschrijver dient in dat geval het aanvraagbewijs in te dienen en de overeenkomst wordt dan gesloten met een ontbindende voorwaarde voor het geval dat blijkt dat inschrijver niet voldoet.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 4.                                    | 20   | 7.5    | Als een partij inschrijft met HvO100, volstaat het dan om dit aan te tonen met certificaten?                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Nee, in dat geval dient inschrijver ook daadwerkelijk gebruik te maken van HvO100 voor de ritten van CSG Reggesteyn. Opdrachtgever kan een steekproef uitvoeren en/of een bedrijfsbezoek doen om dit te controleren. Tevens ontvangt opdrachtgever in het antwoord op open vraag 1 graag een onderbouwing hoe inschrijver dit kan aantonen voor opdrachtgever.                                                                                                                                                                                 |
| 5.                                    | 20   | 7.5    | Als een partij inschrijft met HvO100, moet dit dan gebruikt worden als brandstof tijdens de ritten van CSG Reggesteyn en hoe gaat u hier op toezien?                                                                                                                                                                                                                                  | Zie antwoord op vraag 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 6.                                    | 20   | 7.5    | Als een partij inschrijft met HvO 100, is dit dan van meerwaarde?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Ja, mits dit ook daadwerkelijk ingezet wordt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Bijlage 1. Programma van Eisen</b> |      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 7.                                    | 6    | Eis 35 | Een prijsverhoging dient minimaal 1 maand van te voren door gegeven te worden aan opdrachtgever. Echter, de NEA is niet altijd 1 maand van te voren bekend. Hoe gaat u hiermee om?                                                                                                                                                                                                    | In dat geval dient inschrijver opdrachtgever hier tijdig over te informeren, zodat in overleg een afwijkende datum voor dat jaar vastgesteld kan worden.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 8.                                    | 6    | Eis 35 | U stelt voor m.b.t. het wachttarief en het uurtarief dat prijswijzigingen voorgesteld kunnen worden op basis van het CBS index zakelijke dienstverlening. Dit terwijl juist de NEA hierin voorziet voor de branche. Kunt u uw keuze toelichten                                                                                                                                        | Opdrachtgever vindt het CBS index cijfer zakelijke dienstverlening een beter passende en meer onafhankelijke index om deze tarieven, die vooral op loonkosten zijn gebaseerd, te indexeren.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 9.                                    | 6    | Eis 35 | U stelt dat voor de prijs per KM een prijswijziging voorgesteld mag worden. Wij nemen aan dat er ook voor het minimum- en maximumtarief een prijswijziging mag worden voorgesteld, immers deze kosten zijn ook onderdeel van een eventuele prijsontwikkeling                                                                                                                          | Niet akkoord.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

| Nr.                              | Pag.   | §      | Vraag:                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Antwoord:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------------------|--------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Bijlage 5. Calculatieblad</b> |        |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 10.                              |        |        | Stel dat er een type bus niet voorkomt en deze prijs hoog wordt gezet, dan heeft dit geen invloed op de totaalprijs, maar wel op de uitvoering. Mag deze dan maximaal het hoogst ingeschreven bedrag zijn?                                                                                              | Het indienen van een irreële of een manipulatieve inschrijving, zulks naar het oordeel van de Aanbestedende dienst, leidt tot uitsluiting van Inschrijver van de aanbesteding. Als bijvoorbeeld de tarieven voor een type 4 bus hoger liggen dan de tarieven voor een type 5 bus, dan ziet opdrachtgever dit als een manipulatieve inschrijving. |
| 11.                              |        |        | Kolom F minus kolom E zou gelijk moeten zijn aan de som van kolom H en kolom J:<br><br>Aankomsttijd bij vertrekplaats – Vertrektijd naar de bestemming = Reisuren + Wachturen<br><br>In het calculatieblad klopt dit consequent niet. Kunt u dit corrigeren, dan wel aangeven waar dit verschil in zit? | Bij deze NvI ontvangt u het aangepaste calculatieblad waarin dit is aangepast. Inschrijvers dienen dit calculatieblad te gebruiken voor hun inschrijving.                                                                                                                                                                                        |
| <b>Overige bijlagen</b>          |        |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 12.                              | n.v.t. | n.v.t. | Hoe wordt omgegaan met een disproportionele stijging van de brandstofprijzen?                                                                                                                                                                                                                           | Om deze vraag goed te kunnen beantwoorden wil opdrachtgever graag weten wat inschrijver verstaat onder een disproportionele stijging en ten opzichte van welk ijkpunt. Tevens de vraag of een aanpassing dan ook zou moeten gelden in geval van een disproportionele verlaging.                                                                  |

#### Bijlagen

- Bijlage 5 Calculatieblad bij NvI

#### Einde Nota van Inlichtingen